INDICAÇÃO N°      /2023

Indica ao Poder Executivo, que seja feito operação tapa
buraco na Rua Salomão Haddad Baruque na extensão
do n° 10 ao 74 Centro.

O Vereador Adilson Paranhos, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.
Prefeito do Município de Monte Mor, que seja feito operação tapa buraco na Rua Salomão
Haddad Baruque na extensão do n° 10 ao 74 Centro.

Tal pedido se justifica tendo em vista a segurança dos moradores e demais pessoas que
transitam pela referida via.  Conforme relatos dos moradores que reclamam  do risco de
acidentes, devido a rua ser estreita, e ainda que seja mão única, de um lado da rua tem
vagas de parada rápida para veículos, devido o comércio local, os buracos fazem com que
os motoristas manobrem seus veículos de forma ariscada.

Em razão do exposto, solicito a referida benfeitoria, a fim de oferecer conforto e segurança à
população.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal
essa  INDICAÇÃO  para  que  ele  acione  o  órgão  competente  da  administração  pública
municipal para o atendimento necessário.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 31 de Janeiro  2023

ADILSON PARANHOS
Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
9R

1-
r2

02
3-

kc
Z

		Camara Municipal de Monte Mor

		Camara Municipal de Monte Mor